ПРОТОК о л
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

13 февраля 2022 года с. Яковлевка № 3

Председатель комитета - Н.В. Вязовик, глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического
р азвития Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:

А.А. Коренчук, первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
С .В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
К).С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
EI.C. Христюков, главный специалист отдела жизнеобеспечения
А дминистрации Яковлевского муниципального района
Е.А. Перфильева, начальник отдела молодежной политики и спорта
.А дминистрации Яковлевского муниципального района
1:1 .В. Корыстен, начальник отдела по имущественным отношениям
Администрации Яковлевского муниципального района
С.С. Клименко, главный специалист отдела делопроизводства и кадров
Администрации Яковлевского муниципального района
Т.П. Дудка, директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
р шона
С.В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского
муниципального района
С.П. Дегтярь, общественный наблюдатель
М.К. Пьянков, общественный наблюдатель
Приглашенные:
Л.П. Астапова, и.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека»
Яковлевского муниципального района
В .А. Бугоркова, и.о. хранителя музейных предметов МКУ
« Межпоселенческая библиотека» Яковлевского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 О контрактации по мероприятиям, реализация которых запланирована на
2022 год в национальных проектах и государственных программах
Приморского края.

Докладывает: Дудка Татьяна Ивановна

Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
Бугоркова Виктория Александровна
и.о. хранителя музейных предметов МКУ
«Межпоселенческая библиотека» Яковлевского
муниципального района
Христюков Владимир Сергеевич
Главный специалист отдела жизнеобеспечения
Администрации Яковлевского муниципального района
Перфильева Елена Сергеевна
Начальник отдела молодежной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального райе на

I. О контрактации по мероприятиям, реализация которых
запланирована на 2022 год в национальных проектах и государственных

программах Приморского края

СЛУШАЛИ:
Дудка Т.П, - на сегодняшний день по мероприятиям:

1) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ
с. Яковлевка» на сумму 8 303 770,00 руб. (КБ - 8 220 732,30 руб., МБ -
83 037,70 руб.). Документация размещена. Планируемая дата проведения
аукциона 17.02.2022 года.

2) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ №2
с. Новосысоевка» на сумму 2 471 000,00 руб. за счет средств местного
бюджета. Сегодня размещаем документацию. Планируемая дата проведения
аукциона ) 8.02.2022 года.

3) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ № 2
с Варфоломеевна» на сумму 1 961 051,40 руб. за счет средств местного
бюджета. Документация размещена. Планируемая дата проведения аукциона
18.02.2022 года.

Бугоркова В.А. - в рамках реализации федеральной целевой
программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на
2019-2024 годы» и Государственной программе Приморского края
«Патриотическое воспитание граждан, реализация государственной
национальной политики и развитие институтов гражданского общества на
территории Приморского края на 2020-2027 годы" на 2022 год запланировано
мероприятия по восстановлению (ремонт, реставрация, благоустройство)
следующих воинских захоронений:

- Воинское захоронение "Братская могила военнослужащих, погибших
в авиакатастрофе в 1944 г.", расположенное по адресу: Приморский край,
Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Пролетарская, 30.

- Воинское захоронение "Братская могила пограничников, погибших в
схватке с кулацкой бандой в 1924 г.", расположенное по адресу: Приморский
край, Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Кооперативная, 26/1.

На сегодняшний день ведется подготовка документации для
п поведения аукциона.

Христюков В.С. ■■ на 2022 год по ремонту автомобильных дорог
запланировано 9 объектов: 4 объекта с асфальто-бетонным покрытием и 5
объектов с песчано-гравийным покрытием. Для удобства будет проведено 2
аукциона и заключено 2 контракта. На сегодняшний день аукционы
состоялись. Даты заключения контрактов 18.02.2022 года и 20.02.2022 года
соответсвенно.

Перфильева Е.С.. - на 2022 год запланировано приобретение и
поставка спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного
имущества для развития массового спорта (150 пар коньков, 50 палок для
скандинавской ходьбы, 50 лыжных комплектов, 1 контейнер 40-футовый для
хранения коньков, 1 снегоход-буран). На приобретение 150 пар коньков, 50
палок для скандинавской ходьбы, 50 лыжных комплектов документация
готова, будет размещена завтра. Документы на приобретение снегоход-буран
готовы. Будет приобретен прямым договором. По приобретению 40-футового
контейнера для хранения коньков вносятся изменения в план график.

ВЫСТУПИЛИ: Н.В. Вязовик
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Начальнику отдела молодежной политики и спорта (Перфильевой

Е.С.) совместно с директором МКУ «ЦО и СО» (Дудка Т.И.) обеспечить:
2.1 Объявить о проведении аукциона на 150 пар коньков, 50 палок для

скандинавской ходьбы, 50 лыжных комплектов до 12.02.2022 года.
2.2 Заключить прямой договор на приобретение снегоход-бурана до

15.02.2022 года.
2.3 Заключить прямой договор на приобретение 40-футового

контейнера для хранения коньков до 15.02.2022 года.
3. Директору МКУ «ЦО и СО» (Дудка Т.И.):
3.1 Обеспечить до 01.07.2022 года подготовку документов на

спортивную площадку в МБОУ «СОШ № 2 с. Новосысоевка». До 01.04.2022
года проити государственную экспертизу.

3.2 Заключить прямой договор на капитальный ремонт оконных
конструкций Яблоновский филиал МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка».

3.3 Заключить прямой договор на капитальный ремонт оконных
конструкций в спортзале МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка».

3.4 Найти бригаду для ремонта стен и потолков в Покровском филиале
МБОУ «СОШ с. Яковлевка».

4. И.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека»
Яковлевского муниципального района (Астаповой Л.Г.) разместить
аукционную документацию по двум памятникам до 15.02.2022 года.

5. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства (Козлову
Е!.А.) направить запрос в проектный институт по строительству поликлиники
в с. Яковлевка.

6. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.
М : ч за : . : м , ■ > . ■,

■ ' I 'С'' ч ;

Председатель комитета Н.В. Вязовик

Секретарь П.С. Летяга